КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-189-О

13.03.2020

г. Ханты-Мансийск

О проведении Всероссийских проверочных работ на территории

Ханты-Мансийского района в 2020 году

На основании приказа Департамента образования и молодёжной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.02.2020

№ 291 «Об обеспечении проведения Всероссийских проверочных работ на

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2020 году»,

в целях организации участия обучающихся общеобразовательных

организаций Ханты-Мансийского района во всероссийских проверочных

работах в 2020 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования:

1.1.  Довести приказ Департамента образования и молодёжной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.02.2020

№ 291 «Об обеспечении проведения Всероссийских проверочных работ на

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2020 году»

(далее – приказ ДО и МП ХМАО-Югры от 28.02.2020 № 291) до сведения

руководителей общеобразовательных организаций в трёхдневный срок со

дня получения настоящего приказа.

1.2. Обеспечить контроль за организацией и проведением ВПР в

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского района в

соответствии с Порядком проведения, утвержденным пунктом 2 приказа

ДО и МП ХМАО-Югры от 28.02.2020 № 291.

1.3. Провести мониторинг результатов ВПР для анализа текущего

состояния системы образования в общеобразовательных организациях

Ханты-Мансийского района.

2. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций

персональную ответственность за:

2.1. Организацию, проведение ВПР и проверку результатов в

соответствии с Порядком проведения, утвержденным пунктом 2 приказа

ДО и МП ХМАО-Югры от 28.02.2020 № 291.

2.2. Соблюдение требований информационной безопасности при

проведении ВПР.

2.3. Проведение мониторинга результатов ВПР в целях повышения

качества образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета по образованию С.В. Шапарину.

Заместитель главы района

по социальным вопросам,

председатель комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020

Т.В.Конкина